СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

31-я сессия  V созыва

от 11.12.2017 №528

О внесении изменений в решение

10-й сессии Смоленского городского

Совета V созыва от 29.04.2016 № 152

«Об утверждении Положения об ор-

гане Администрации города Смолен-

ска в сфере использования автомо-

бильных дорог общего пользования и

осуществления дорожной деятельно-

сти в городе Смоленске – Управле-

нии дорожного хозяйства Админи-

страции города Смоленска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в решение 10-й сессии Смоленского го-

родского Совета V созыва от 29.04.2016 № 152 «Об утверждении Положения об

органе Администрации города Смоленска в сфере использования автомобиль-

ных дорог общего пользования и осуществления дорожной деятельности в го-

роде Смоленске - Управлении дорожного хозяйства Администрации города

Смоленска» и утвержденное им Положение:

1.1. В наименовании решения слова «в сфере использования автомобиль-

ных дорог общего пользования и осуществления дорожной деятельности в го-

роде Смоленске - Управлении дорожного хозяйства» заменить словами «в сфере

использования автомобильных дорог общего пользования, осуществления до-

рожной деятельности, строительства в городе Смоленске - Управлении дорож-

ного хозяйства и строительства».

1.2. В пункте 1 решения слова «в сфере использования автомобильных до-

рог общего пользования и осуществления дорожной деятельности в городе

Смоленске - Управлении дорожного хозяйства» заменить словами «в сфере ис-

пользования автомобильных дорог общего пользования, осуществления дорож-

2

ной деятельности, строительства в городе Смоленске - Управлении дорожного

хозяйства и строительства».

1.3. В разделе 1 Положения:

1.3.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации го-

рода Смоленска (далее – Управление) является отраслевым (функциональным)

органом Администрации города Смоленска, обеспечивающим реализацию пол-

номочий Администрации города Смоленска по решению вопросов местного

значения в сфере использования автомобильных дорог общего пользования

местного значения, осуществления дорожной деятельности, строительства в го-

роде Смоленске.».

1.3.2. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Полное официальное наименование Управления – Управление дорож-

ного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска, сокращен-

ное наименование Управления – УДХиС Администрации города Смоленска.».

1.3.3. Пункт 1.6 изложить в новой редакции:

«1.6. Управление является главным распорядителем бюджетных средств в

сфере  использования автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения, осуществления дорожной деятельности, строительства в городе Смолен-

ске.».

1.4. Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ

2.1. Обеспечение исполнения функций Администрации города Смоленска

по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах города Смоленска.

2.2. Обеспечение исполнения функций Администрации города Смоленска

по организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения в границах города Смоленска, включая создание и обеспече-

ние функционирования парковок (парковочных мест).

        2.3. Обеспечение исполнения функций Администрации города Смоленска

по организации строительства муниципального жилищного фонда.

2.4. Обеспечение исполнения функций Администрации города Смоленска

по созданию условий для строительства объектов муниципальной собственно-

сти.».

1.5. В разделе 3 Положения:

1.5.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Координирует деятельность муниципальных предприятий и учрежде-

ний дорожной и строительной сферы города Смоленска.».

1.5.2. Пункт 3.2 признать утратившим силу.

1.5.3. Пункт 3.3 дополнить словами «и других объектов муниципальной

собственности.».

1.5.4. Пункт 3.4 дополнить словами «и строительства.».

1.5.5. Пункт 3.5 признать утратившим силу.

3

1.5.6. Пункты 3.12 - 3.14 изложить в новой редакции:

       «3.12. Оказывает правовую, информационно-методическую, консультатив-

ную и практическую помощь предприятиям и учреждениям в сфере дорожного

хозяйства и строительства города Смоленска.

3.13. Организует и координирует деятельность,  связанную  с проведением

проектных работ, строительства, капитального ремонта объектов муниципаль-

ной собственности.

3.14.  Разрабатывает план реконструкции автомобильных дорог на террито-

рии города Смоленска и сооружений на них.».

1.5.7. Пункт 3.35 изложить в новой редакции:

 «3.35. Подготавливает и представляет в Администрацию города Смоленска

предложения по порядку и объемам финансирования затрат на эксплуатацию,

капитальный ремонт, реконструкцию и строительство объектов муниципальной

собственности  в   городе  Смоленске,  в том  числе  в  сфере дорожного хозяй-

ства.».

        1.5.8. Дополнить пунктом 3.362 следующего содержания:

         «3.362. Организовывает проверки смет подведомственных учреждений.».

        1.5.9. Дополнить пунктом 3.363 следующего содержания:

         «3.363. Координирует и контролирует финансово-хозяйственную и произ-

водственную деятельность подведомственных учреждений.».

 1.5.10. Дополнить пунктом 3. 364 следующего содержания:

 «3.364. Согласовывает уставы подведомственных учреждений.».

 1.6. Подпункт 4.1.2 раздела 4  изложить в новой редакции:

«4.1.2.  Заключать   муниципальные   контракты,    договоры,  соглашения в

рамках своей компетенции для реализации задач, возложенных на Управле-

ние.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского

городского Совета.

         3. Настоящее решение вступает  в силу с 01.01.2018.

Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                   Ю.К. Сынкин